¹ Greg. I. II. Ep. X. — ² Ibid. I. III. Ep. III. — ³ Ibid. Ep. X.

⁴ Greg. I. III. Ep. VII. — ⁵ I. Reg. I. — ⁶ Joan. VIII.

subrogetur antistes. Sed de his dictum est superius.

25. Qui igitur ante victoriam adhuc sub metu erat, mansuetum et obsequentem se Gregorio papæ exhibuit; politus autem victoria resiliit, reversus ad vomitum, et quæ ipsi promiserat irrita reddidit. Hæc quidem litteræ¹ ipsius Gregorii ad suffraganeos Mediolanensis Ecclesiæ date mense Octobri significant; quibus queritur regem contra promissa sua in Ecclesiam Mediolanensem intrusisse Thedaldum, ad quem et de his etiam scripsit, vocans eos omnes ad Synodum, anno sequenti celebrandam exordio Quadragesimæ. Islam quoque Henrici regis mutationem Dominizo presbyter in Vita Mathildis ita versibus deploravit, atque primum cum ante bellum Henricum supplicem ita describit :

Quod rex absque mora papæ mandavit, adorans
Atque petens ipsum pro se roget ut Crucifixum.
Pastor confestim Saxonum mittere genti
Curavit, plane pacem cupiens revocare.
Iude suis missus donec redeat, jubet ipsum
Regem nullo modo super ipsos pergere : quod non
Rex expectavit. Galeatas quin equitavit
Contra Saxones, qui fortes sunt et atroces.
Peccator quamvis, prudens tamen hic erat armis.
Commisso bello, victor rex extitit ergo.
Unde superbus adest, papam despexit ut amens,
Omnia quæ papæ matricæ sponderat ante,
Fregit et invertit, simoniacos revocavit, etc.

Hæc de his qui præsens aderat Dominizo presbyter. Quæ hæc secula sint, anno sequenti dicemus.

26. *Gregorius totus in reformatione Ecclesiæ legatos mittit ad Polonos, ad Russos, ad Danos.* — Gregorius igitur totus in promulgandis decretis synodalibus de extirpanda simonia et clericorum fornicationibus ab Ecclesia, sicut segnes² excitat, refugas urget, et contumaces objurgat, ita obediētes commendat et laudat in his divino zelo incensos strenue se habentes, ut Laudensem summa laude dignum episcopum nomine Opizonem : ad cujus clericos de his extat ejusdem Gregorii data Epistola³. Sed perpauci sunt inventi, qui fuerint laude digni, plurimi vero qui redarguenti et comminationibus perurgendi.

Dum autem Gregorius Pontifex in his esset, Geisa qui regnum Hungariæ invaserat et expulerat Salomonem, legatos ad Sedem Apostolicam misit cum litteris ad eundem Gregorium datis ; quem ipse litteris iteratis admonuit, ut nihil præter justitiam putet sibi licere, jura vero Ecclesiæ Romanæ super Hungariæ regno velit salva esse, atque integra remanere, quorum contemptu ipse Salomon meruisset divina vindicta regno privari. Sed aliis rursum datis ad eum litteris⁴, pro pace inter eos concilianda pluribus agit.